Câmara Municipal de Aracruz
                         ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-062 Tel.: (27) 3256-9466

Gabinete do Vereador Léo Pereira – Site: www.aracruz.es.leg.br, e-mail gabineteleopereira@aracruz.es.leg.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº          / 2021

CONCEDE “PRÊMIO DE HONRA AO MÉRITO DESPORTIVO”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DE ESPÍRITO

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS APROVOU E

O PRESIDENTE DA CÂMARA NOS TERMOS DO § 3º DO

ARTIGO 35 DA LEI ORGÂNICA DE ARACRUZ, PROMULGA O

SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º - Fica concedido o “Prêmio de Honra ao Mérito Desportivo” ao Senhor

Waldemir Florêncio, pelos relevantes serviços prestados a esta comunidade.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Aracruz-ES, 24 de agosto de 2021.

LEANDRO PEREIRA RODRIGUES

LÉO PEREIRA

VEREADOR

http://www.aracruz.es.leg.br/

   Câmara Municipal de Aracruz
                         ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-062 Tel.: (27) 3256-9466

Gabinete do Vereador Léo Pereira – Site: www.aracruz.es.leg.br, e-mail gabineteleopereira@aracruz.es.leg.br

JUSTIFICATIVA

Waldemir Florêncio, atual presidente da Associação Atlética Beira Rio, de Vila

do Riacho. É torcedor e apoiador do time.

Hoje a comunidade tem um ótimo campo de futebol, com ajuda dos amigos

e alguns jogadores a grama foi plantada e com ajuda da Secretaria de

Esportes da Prefeitura foi colocado o alambrado, com mão de obra própria

e com ajuda dos amigos da comunidade.

Esporte Clube Beira Rio (fundado em 08 /01/1980)

Associação Atlética Beira Rio (fundado em 08/05/2014).

DOCUMENTOS

http://www.aracruz.es.leg.br/

   Câmara Municipal de Aracruz
                         ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-062 Tel.: (27) 3256-9466

Gabinete do Vereador Léo Pereira – Site: www.aracruz.es.leg.br, e-mail gabineteleopereira@aracruz.es.leg.br

http://www.aracruz.es.leg.br/